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Protokół Nr III/1/2014 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

III sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 9.00. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Przywitał przybyłych na sesję  Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości                        

w osobach:  

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w osobach: Kierownika 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku Dolnym Krystynę Zagrodzką, 

Dyrektora Ośrodka Kultury Katarzynę Mach-Wawrzaszek, Dyrektora Zespołu 

ds. Oświaty Marię Rydzik, Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym Halinę 

Gdańską, Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym, a równocześnie 

Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Romana Matuszka, 

 Radnych Rady Powiatu Leżajskiego Franciszka Krajewskiego i Józefa Majkuta 

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Gminy odbytej w dniu 18 grudnia br?  

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad III sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o poszerzenie porządku 

obrad o dodatkowe podpunkty w punkcie 4 porządku obrad: 

„4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Grodzisko Dolne a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami wyłapanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 
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5 sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez 

Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg 

powiatowych, 

7) w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów.” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie poszczególne podpunkty wnioskowane 
do włączenia do porządku obrad. 

Za włączeniem podpunktu 4 do porządku obrad głosowało 15 Radnych Rady Gminy. 

Za włączeniem podpunktu 5 do porządku obrad głosowało 15 Radnych Rady Gminy. 

Za włączeniem podpunktu 6 do porządku obrad głosowało 15 Radnych Rady Gminy. 

Za włączeniem podpunktu 7 do porządku obrad głosowało 15 Radnych Rady Gminy. 

Po wprowadzeniu zmian porządek III sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2015. 
4. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego Gminy na lata 2015-2023, 
2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2014r.,  
3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
budżetowego,  
4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę 
Miasto Rzeszów realizacji zadania w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości, 
5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami wyłapywanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 
6)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg 

powiatowych, 

7) w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów. 

5. Interpelacje i zapytania. 
6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie sesji.   
 
    Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1.  Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 

porządku obrad uważa za zrealizowany. 
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Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 
Radni Rady Powiatu Leżajskiego: Józef Majkut, Roman Matuszek i Franciszek Krajewski 
opowiedzieli o bieżącej pracy Rady Powiatu. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał: 
Ad. 4.5) Inspektor Kazimierz Stopyra – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały               

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami wyłapywanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Nie zgłoszono wniosków i pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr III/16/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na 

zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami wyłapywanymi na terenie Gminy 

Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik 

do protokołu. 

 
Ad. 4.4) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta 
Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego przyjęcia przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadania w zakresie 
przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości. 
 
Nie zgłoszono wniosków i pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr III/17/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

przyjęcia przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadania w zakresie przyjmowania osób           

w stanie nietrzeźwości /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi 

załącznik do protokołu. 

 
Ad. 4.6) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę 

dróg powiatowych. 

Nie zgłoszono wniosków i pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr III/18/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 

przebudowę dróg powiatowych /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za”      

i   stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3. Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2015. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapoznał wszystkich obecnych z procedurą 

opracowania   

i uchwalania  budżetu  Gminy.  

Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  

budżetowej Gminy Grodzisko Dolne na 2015 rok wraz z objaśnieniami. Przedstawiła również: 

1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko 

Dolne, 

2) uchwałę Nr 23/2014 z dnia 16 grudnia 2014r.  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie                  

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na 

lata 2015-2023, 

3) uchwałę Nr V/16/2014  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie  projektu 

budżetu Gminy na 2015r., 

Przewodnicząca Budżetu i Finansów Teresa Bechta odczytała ostateczną (uwzględniającą 

pozytywne opinie Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej) opinię Komisji Budżetu i 

Finansów o projekcie budżetu gminy na 2015r przyjętą na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 

2014r.  (w załączeniu do protokołu). 

Wójt Gminy ustosunkował się do uchwał RIO. Zaznaczył, że sugestie zawarte w uchwałach RIO 

zostały uwzględnione w projekcie budżetu gminy na rok 2015.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej dla Gminy 

Grodzisko Dolne na rok 2015: 

Radny Ryfa Stanisław stwierdził, że projekt budżetu w szczegółach został przedyskutowany na 

posiedzeniach komisji RG. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków do projektu budżetu 

Gminy Grodzisko Dolne na rok 2015. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała budżetowa Gminy Grodzisko Dolne na 2015 rok Nr III/19/2014 Rady Gminy 

Grodzisko Dolne    z dnia 30 grudnia 2014r. /w wersji zaproponowanej/ -  przyjęta  została 

15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał c.d.: 
 
Ad. 4.1) Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego Gminy na lata 2015-2023. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr III/20/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego Gminy na lata 

2015-2023 /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za”  i   stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3) Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
budżetowego. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr III/21/2014 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz                 

z upływem roku budżetowego /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami 

„za”            i   stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.2) Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2014r. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr III/22/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2014r /w wersji 

zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za”  i   stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 4.7) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr III/23/2014 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych 

uczniów /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za”  i   stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad. 5 Interpelacja i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Radny Rady Gminy Jerzy Gdański  zgłosił wniosek w sprawie przeznaczenia w 2015 roku 
środków tzw. premii sołeckiej na dokończenie budowy drogi cmentarnej (w miarę możliwości). 
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych Rady Gminy, jeden wstrzymał się od głosu. 

Radny Kazimierz Matuszek poinformował o szkoleniu dla ok. 25 rolników n.t.„Rozwój 
małych gospodarstw”. 
Poruszył też sprawę zimowego utrzymania dróg. Poprosił, żeby odpowiedzialne służby nie 
zapominały o  drodze powiatowej Grodzisko Górne –Wólka Grodziska i posypywały ją piaskiem 
podczas opadów marznącego deszczu. 
Zastępca Wójta Gminy A. Telka poinformował, że przekaże tę sprawę Panu F. Krajewskiemu 
inspektorowi ds. utrzymania dróg w Urzędzie Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański złożył wszystkim obecnym na sesji 
noworoczne życzenia. 
 
Ad. 7. Zamknięcie sesji.   
 O godz. 13.15 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał zamknięcia obrad III 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 
 
Protokolant       Przewodniczący obrad 
 
Stanisław Baj               Jerzy Gdański 
 


